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Lampiran 1 

 

LEMBAR PERMOHONAN MENJADI RESPONDEN 

           Kepada : 

          Yth. Calon Responden 

di tempat  

          Dengan hormat, 

Saya yang bertanda tangan di bawah ini : 

Nama : Ni Kadek Dwika Vijayanti 

NIM : P07134019025 

Pekerjaan : Mahasiswa Semester VI Program Studi DIII 

Teknologi Laboratorium Medis Poltekkes 

Denpasar 

Saya mahasiswa D-III Teknologi Laboratorium Medis Politeknik 

Kesehatan Denpasar semester VI bermaksud akan melakukan penelitian 

tentang “Gambaran Kada Gula Darah Puasa dengan Lingkar Pinggang 

Mahasiswa D-III Teknologi Laboratorium Medis Poltekkes Denpasar”, 

sebagai persyaratan untuk menyelesaikan program studi D-III Teknologi 

Laboratorium Medis. Berkaitan dengan hal tersebut diatas, saya mohon 

kesediaan saudara/saudari untuk menjadi responden yang merupakan 

sumber informasi bagi peneliti. 

Demikian permohonan ini kami sampaikan dan atas partisipasinya, 

kami ucapkan terima kasih. 

Denpasar,…………………... 

Peneliti, 

 

 
Ni Kadek Dwika Vijayanti 

NIM.P07134019025 
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Lampiran 2 

 

LEMBAR PERSETUJUAN MENJADI RESPONDEN 

 

Saya yang bertanda tangan dibawah ini :  

      Nama       : 

Jenis Kelamin : 

 

Alamat : 

 

 

Setelah membaca Lembar Permohonan Menjadi Responden yang 

diajukan oleh Saudara Ni Kadek Dwika Vijayanti, Mahasiswa semester VI 

Program Studi DIII Teknologi Laboratorium Medis – Politeknik Kesehatan 

Kemenkes Denpasar, degan penelitian berjudul “Gambaran Kadar Gula 

Darah Puasa dengan Lingkar Pinggang Mahasiswa D-III Teknologi 

Laboratorium Medis Poltekkes Denpasar” maka dengan ini saya 

menyatakan bersedia menjadi responden dalam penelitian tersebut, secara 

sukarela dan tanpa ada unsur paksaan dari siapapun. 

Demikian persetujuan ini saya berikan agar dapat digunakan 

sebagaimana mestinya. 

 

Denpasar, 2022 
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Lampiran 3 
 

No.Responden : …… 

         Informed Consent 

 

Yang bertandatangan di bawah ini: 

Nama : 

Jenis Kelamin : 

 
Alamat : 

 
Setelah mendapatkan keterangan secukupnya, serta mengetahui 

manfaat dan risiko penelitian yang berjudul “Gambaran Kadar Gula 

Darah Puasa dengan Lingkar Pinggang Mahasiswa D-III Teknologi 

Laboratorium Medis Poltekkes Denpasar” 

Dengan ini menyatakan bersedia/tidak bersedia*) ikut terlibat 

sebagai subjek penelitian, dengan catatan bila sewaktu-waktu merasa 

dirugikan dalam bentuk apapun berhak membatalkan persetujuan ini. 

Demikian surat pernyataan ini dibuat tanpa ada pemaksaan dari pihak 

manapun dan informasi yang diperoleh dapat digunakan sepenuhnya untuk 

kepentingan penelitian. 

Denpasar,…………… 

 
Yang membuat 

pernyataan 

 
 

 

 

(…………………) 
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Lampiran 4 
 

 

LEMBAR WAWANCARA 

 

 
Hari/tanggal : …………………… 

 

Nama : ……………………. 

 

Alamat : …………………… 

 
Pertanyaan : 

 

1. Jenis kelamin? 

 

□ Perempuan □ Laki-laki 

 

2. Bagaimanakah jenis tempat tinggal anda saat ini? 

□ Kos-kosan  □ Tinggal bersama orang tua/ saudara 

 

3. Apakah anda dalam satu hari melakukan aktivitas fisik? 

 

□ Rendah    □ Sedang   □ Berat 
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Lampiran 5 Hasil Pengukuran Kadar Gula Darah Puasa 

Hasil Pengukuran Kadar Gula darah Puasa 

No. No. 

Responden 

Jenis Kelamin Kadar Gula Darah 

Puasa (mg/dl) 

Keterangan 

1 1 Laki-laki 105 Normal 

2 2 Laki-laki 98 Normal 

3 3 Laki-laki 86 Normal 

4 4 Laki-laki 109 Normal 

5 5 Laki-laki 97 Normal 

6 6 Laki-laki 105 Normal 

7 7 Laki-laki 102 Normal 

8 8 Laki-laki 89 Normal 

9 9 Laki-laki 85 Normal 

10 10 Laki-laki 88 Normal 

11 11 Laki-laki 90 Normal 

12 12 Laki-laki 103 Normal 

13 13 Laki-laki 99 Normal 

14 14 Laki-laki 70 Rendah 

15 15 Laki-laki 72 Rendah 

16 16 Laki-laki 119 Tinggi 

17 17 Laki-laki 112 Tinggi 

18 18 Laki-laki 120 Tinggi 

19 19 Perempuan 93 Normal 

20 20 Perempuan 104 Normal 

21 21 Perempuan 93 Normal 

22 22 Perempuan 93 Normal 

23 23 Perempuan 106 Normal 

24 24 Perempuan 95 Normal 

25 25 Perempuan 102 Normal 
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26 26 Perempuan 89 Normal 

27 27 Perempuan 97 Normal 

28 28 Perempuan 101 Normal 

29 29 Perempuan 92 Normal 

30 30 Perempuan 93 Normal 

31 31 Perempuan 83 Normal 

32 32 Perempuan 84 Normal 

33 33 Perempuan 101 Normal 

34 34 Perempuan 89 Normal 

35 35 Perempuan 109 Normal 

36 36 Perempuan 111 Tinggi 

37 37 Perempuan 120 Tinggi 

38 38 Perempuan 115 Tinggi 

39 39 Perempuan 123 Tinggi 

40 40 Perempuan 137 Tinngi 
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Lampiran 6 Hasil Perhitungan Rasio Lingkar Pinggang Pinggul (RLPP) 

Hasil Perhitungan Rasio Lingkar Pinggang Pinggul (RLPP) 

 

No. No. 

Responden 

Jenis Kelamin Rasio Lingkar 

Pinggang (cm) 

Keterangan 

1 1 Laki-laki 70,8 Tidak Obesitas 

2 2 Laki-laki 68,9 Tidak Obesitas 

3 3 Laki-laki 88,5 Tidak Obesitas 

4 4 Laki-laki 87,8 Tidak Obesitas 

5 5 Laki-laki 69.6 Tidak Obesitas 

6 6 Laki-laki 65,8 Tidak Obesitas 

7 7 Laki-laki 86,3 Tidak Obesitas 

8 8 Laki-laki 78,5 Tidak Obesitas 

9 9 Laki-laki 87,6 Tidak Obesitas 

10 10 Laki-laki 115,8 Obesitas 

11 11 Laki-laki 75,8 Tidak Obesitas 

12 12 Laki-laki 110,7 Obesitas 

13 13 Laki-laki 89,2 Tidak Obesitas 

14 14 Laki-laki 80.9 Tidak Obesitas 

15 15 Laki-laki 84.4 Tidak Obesitas 

16 16 Laki-laki 98,9 Obesitas 

17 17 Laki-laki 85.8 Tidak Obesitas 

18 18 Laki-laki 110,6 Obesitas 

19 19 Perempuan 56,7 Tidak Obesitas 

20 20 Perempuan 65.8 Tidak Obesitas 

21 21 Perempuan 72.1 Tidak Obesitas 

22 22 Perempuan 84,7 Obesitas 

23 23 Perempuan 64,7 Tidak Obesitas 

24 24 Perempuan 72,1 Tidak Obesitas 
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25 25 Perempuan 67,9 Tidak Obesitas 

26 26 Perempuan 74,5 Tidak Obesitas 

27 27 Perempuan 89,9 Obesitas 

28 28 Perempuan 75.2 Tidak Obesitas 

29 29 Perempuan 76,8 Tidak Obesitas 

30 30 Perempuan 78,5 Tidak Obesitas 

 31 31 Perempuan 90,8 Obesitas 

32 32 Perempuan 72,9 Tidak Obesitas 

33 33 Perempuan 68,6 Tidak Obesitas 

34 34 Perempuan 69,2 Tidak Obesitas 

35 35 Perempuan 75,8 Tidak Obesitas 

36 36 Perempuan 98,5 Obesitas 

37 37 Perempuan 68,4 Tidak Obesitas 

38 38 Perempuan 83,5 Obesitas 

39 39 Perempuan 68,3 Tidak Obesitas 

40 40 Perempuan 87,5 Obesitas 
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Lampiran 7 Hasil Kuisioner Responden 

Hasil Kuisioner Responden 

No 

Responden 

Tanggal 

Pengisian 

Kuisiner 

Jenis 

Kelamin 

Jenis Tempat Tinggal Melakukan 

Aktivitas Fisik 

1 25/04/2022 Laki-laki Kos Rendah 

2 25/04/2022 Laki-laki Kos Rendah 

3 25/04/2022 Laki-laki Kos Rendah 

4 25/04/2022 Laki-laki Kos Rendah 

5 25/04/2022 Laki-laki Kos Rendah 

6 25/04/2022 Laki-laki Kos Rendah 

7 25/04/2022 Laki-laki Kos Rendah 

8 25/04/2022 Laki-laki Kos Rendah 

9 25/04/2022 Laki-laki Kos Rendah 

10 25/04/2022 Laki-laki Kos Rendah 

11 25/04/2022 Laki-laki Kos Sedang 

12 25/04/2022 Laki-laki Kos Sedang 

13 25/04/2022 Laki-laki Kos Sedang 

14 25/04/2022 Laki-laki Kos Rendah 

15 25/04/2022 Laki-laki Kos Rendah 

16 25/04/2022 Laki-laki Kos Rendah 

17 25/04/2022 Laki-laki Kos Rendah 

18 25/04/2022 Laki-laki Kos Rendah 

19 25/04/2022 Perempuan Kos Rendah 

20 25/04/2022 Perempuan Kos Rendah 

21 25/04/2022 Perempuan Kos Rendah 

22 25/04/2022 Perempuan Kos Rendah 

23 25/04/2022 Perempuan Kos Rendah 

24 25/04/2022 Perempuan Kos Sedang 

25 25/04/2022 Perempuan Kos Sedang 
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26 25/04/2022 Perempuan Kos Rendah 

27 25/04/2022 Perempuan Kos Rendah 

28 25/04/2022 Perempuan Kos Sedang 

29 26/04/2022 Perempuan Kos Rendah 

30 26/04/2022 Perempuan Kos Rendah 

31 26/04/2022 Perempuan Kos Rendah 

32 26/04/2022 Perempuan Kos Rendah 

33 26/04/2022 Perempuan Kos Sedang 

34 26/04/2022 Perempuan Kos Rendah 

35 26/04/2022 Perempuan Tinggal bersama 

Saudara 

Rendah 

36 26/04/2022 Perempuan Tinggal bersama 

Saudara 

Rendah 

37 26/04/2022 Perempuan Tinggal bersama 

Saudara 

Sedang 

38 26/04/2022 Perempuan Tinggal bersama 

Saudara 

Rendah 

39 26/04/2022 Perempuan Tinggal bersama 

Saudara 

Rendah 

40 26/04/2022 Perempuan Tinggal bersama 

Saudara 

Rendah 
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Lampiran 8 Rekapitulasi Hasil Penelitian 

Rekapitulasi Hasil Penelitian 

 

No. No. Responden Kadar Gula Darah 

Puasa (mg/dl) 

Keterangan Jenis 

Kelamin 

Aktivitas Fisik Rasio Lingkar 

Pinggang (cm) 

Keterangan 

1 1 105 Normal Laki-laki Rendah 70,8 Tidak Obesitas 

2 2 98 Normal Laki-laki Rendah 68,9 Tidak Obesitas 

3 3 86 Normal Laki-laki Rendah 88,5 Tidak Obesitas 

4 4 109 Normal Laki-laki Rendah 87,8 Tidak Obesitas 

5 5 97 Normal Laki-laki Rendah 69.6 Tidak Obesitas 

6 6 105 Normal Laki-laki Rendah 65,8 Tidak Obesitas 

7 7 102 Normal Laki-laki Rendah 86,3 Tidak Obesitas 

8 8 89 Normal Laki-laki Rendah 78,5 Tidak Obesitas 

9 9 85 Normal Laki-laki Rendah 87,6 Tidak Obesitas 

10 10 88 Normal Laki-laki Rendah 115,8 Obesitas 

11 11 90 Normal Laki-laki Sedang 75,8 Tidak Obesitas 

12 12 103 Normal Laki-laki Sedang 110,7 Obesitas 

13 13 99 Normal Laki-laki Sedang 89,2 Tidak Obesitas 

14 14 70 Rendah Laki-laki Rendah 80.9 Tidak Obesitas 

15 15 72 Rendah Laki-laki Rendah 84.4 Tidak Obesitas 

16 16 119 Tinggi Laki-laki Rendah 98,9 Obesitas 

17 17 112 Tinggi Laki-laki Rendah 85.8 Tidak Obesitas 

18 18 120 Tinggi Laki-laki Rendah 110,6 Obesitas 
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19 19 93 Normal Perempuan Rendah 56,7 Tidak Obesitas 

20 20 104 Normal Perempuan Rendah 65.8 Tidak Obesitas 

21 21 93 Normal Perempuan Rendah 72.1 Tidak Obesitas 

22 22 93 Normal Perempuan Rendah 84,7 Obesitas 

23 23 106 Normal Perempuan Rendah 64,7 Tidak Obesitas 

24 24 95 Normal Perempuan Sedang 72,1 Tidak Obesitas 

25 25 102 Normal Perempuan Sedang 67,9 Tidak Obesitas 

26 26 89 Normal Perempuan Rendah 74,5 Obesitas 

27 27 97 Normal Perempuan Rendah 89,9 Obesitas 

28 28 101 Normal Perempuan Sedang 75.2 Tidak Obesitas 

29 29 92 Normal Perempuan Rendah 76,8 Tidak Obesitas 

30 30 93 Normal Perempuan Rendah 78,5 Tidak Obesitas 

31 31 83 Normal Perempuan Rendah 90,8 Obesitas 

32 32 84 Normal Perempuan Rendah 72,9 Tidak Obesitas 

33 33 101 Normal Perempuan Sedang 68,6 Tidak Obesitas 

34 34 89 Normal Perempuan Rendah 69,2 Tidak Obesitas 

35 35 109 Normal Perempuan Rendah 75,8 Tidak Obesitas 

36 36 111 Tinggi Perempuan Rendah 98,5 Obesitas 

37 37 120 Tinggi Perempuan Sedang 68,4 Tidak Obesitas 

38 38 115 Tinggi Perempuan Rendah 83,5 Tidak Obesitas 

39 39 123 Tinggi Perempuan Rendah 68,3 Tidak Obesitas 

40 40 137 Tinngi Perempuan Rendah 87,5 Obesitas 
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Lampiran 9 Surat Izin Penelitian dari Badan Kesatuan Bangsa dan Politik 

pemerintahan Kota Denpasar  
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Lampiran 10 Persetujuan Etik 
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Lampiran 11 Gambar Alat dan Bahan 

                  

   

 

Pita pengukur Alat POCT Easy Touch 

GCU 

 

Strip uji pemeriksaan 

gula darah 

 

   

Lancets Autoclick Alkohol swab 

 

    

  

 

Handscoon 

 

Kapas steril  
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Lampiran 12 Dokumentasi Penelitian 

   

Pengukuran lingkar 

pinggang 

Desinfeksi dengan alkohol 

swab 70% 

 

Pengambilan sampel 

darah kapiler 

 

 

  

 

Tetes darah diteteskan pada 

strip pemeriksaan 
 

Alat ditunggu 

menampilkan hasil 
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LAMPIRAN 13 

BIMBINGA SIAK 

 

 
 
 

                       Data Skripsi Mahasiswa 

    

N I M P07134019025 

Nama Mahasiswa NI KADEK DWIKA VIJAYANTI 
 

Jurusan Teknologi Laboratorium Medis - Jurusan Program Studi Teknologi 

Info Akademik Laboratorium Medis Program  

Diploma Tiga Semester : 6 

 
Skripsi Bimbingan Jurnal Ilmiah Seminar Proposal Syarat Sidang 

 

Bimbingan 

No Dosen Topik 
Tanggal 

Bimbingan 

Validasi 

Dosen 

1 197205211997031001 - I 

NYOMAN JIRNA, SKM, M.Si 

Bimbingan secara umum mengenai penyusunan proposal meliputi bimbingan terkait 

judul dan permasalahan terhadap proposal 

10 Nop 

2021 

 

 

2 197205211997031001 - I 

NYOMAN JIRNA, SKM, M.Si 

Bimbingan BAB I mengenai latar belakang dan tujuan masalah 17 Nop 

2021 

 

 

3 197205211997031001 - I 

NYOMAN JIRNA, SKM, M.Si 

Bimbingan BAB II mengenai Tinjauan Pustaka dan acuan refrensi 9 Des 2021 
 

 

4 197205211997031001 - I 

NYOMAN JIRNA, SKM, M.Si 

Bimbingan BAB III mengenai pembahasan definisi operasional pada proposal 22 Des 2021 
 

 

5 197205211997031001 - I 

NYOMAN JIRNA, SKM, M.Si 

Bimbingan BAB IV mengenai Metodelogi Penelitian diantaranya bimbingan terkait 

penentuan sampel penelitian 

30 Des 2021 
 

 

6 197205211997031001 - I 

NYOMAN JIRNA, SKM, M.Si 

Bimbingan terkait lampiran serta daftar pustaka dan refrensi yang digunakan dalam 

proposal dan ACC Proposal 

3 Jan 2022 
 

 

7 198808132010121001 - SURYA 

BAYU KURNIAWAN 

Bimbingan mengenai tata cara penulisan KTI secara umum 6 Jan 2022 
 

 

8 198808132010121001 - SURYA 

BAYU KURNIAWAN 

Bimbingan mengenai penulisan dan spasi pada cover usulan penelitian 13 Jan 2022 
 

 

9 198808132010121001 - SURYA 

BAYU KURNIAWAN 

Bimbingan mengenai revisi penulisan kata asing pada proposal 25 Jan 2022 
 

 

10 198808132010121001 - SURYA 

BAYU KURNIAWAN 

Bimbingan dan revisi mengenai penulisan pada tabel definisi operasional 27 Jan 2022 
 

 

11 198808132010121001 - SURYA 

BAYU KURNIAWAN 

Bimbingan mengenai penulisan spasi spasi secara umum baik antara sub bab 

maupun paragraf 

31 Jan 2022 
 

 

13 197205211997031001 - I 

NYOMAN JIRNA, SKM, M.Si 

Bimbingan terkait proses pengambilan sampel pada mahasiswa 18 Apr 2022 
 

 

14  197205211997031001 - I Bimbingan terkait bab V mengenai jenis lokasi penelitian 27 Apr 2022  
NYOMAN JIRNA, SKM, M.Si 

15 197205211997031001 - I 

NYOMAN JIRNA, SKM, M.Si 

Bimbingan terkait bab V mengenai penyajian hasil penelitian berdasarkan 

karakteristik responden 

28 Apr 2022 
 

 

16 197205211997031001 - I 

NYOMAN JIRNA, SKM, M.Si 

Bimbingan terkait bab V mengenai penyajian hasil pada kadar gula darah puasa 29 Apr 2022 
 

 

17 197205211997031001 - I 

NYOMAN JIRNA, SKM, M.Si 

Bimbingan bab V mengenai pembahasan pada karakteristik responden 2 Mei 2022 
 

 

18 197205211997031001 - I 

NYOMAN JIRNA, SKM, M.Si 

Bimbingab bab V mengenai pembahasan pada kadar gula darah puasa 4 Mei 2022 
 

 

19 197205211997031001 - I 

NYOMAN JIRNA, SKM, M.Si 

Bimbingan bab V mengenai penjelasan deskripsi pada masing-masing tabel 5 Mei 2022 
 

 

20 197205211997031001 - I 

NYOMAN JIRNA, SKM, M.Si 

Bimbingan bab VI mengenai kesimpulan yang perlu diringkas kembali 6 Mei 2022 
 

 

21 197205211997031001 - I 

NYOMAN JIRNA, SKM, M.Si 

Bibingan mengenai saran pada penelitian 9 Mei 2022 
 

 

22 197205211997031001 - I 

NYOMAN JIRNA, SKM, M.Si 

Bimbingan mengenai lampiran KTI 10 Mei 2022 
 

 

23 197205211997031001 - I 

NYOMAN JIRNA, SKM, M.Si 

ACC KTI 12 Mei 2022 
 

 

24 198808132010121001 - SURYA 

BAYU KURNIAWAN 

Bimbingan terkait pengaturan daftar tabel 13 Mei 2022 
 

 

25 198808132010121001 - SURYA 

BAYU KURNIAWAN 

Bimbingan terkait revisi pada kata pengantar 16 Mei 2022 
 

 

26 198808132010121001 - SURYA 

BAYU KURNIAWAN 

Bimbingan terkait pengaturan spasi pada ringkasan penelitian 17 Mei 2022 
 

 

27 198808132010121001 - SURYA 

BAYU KURNIAWAN 

Bimbingan terkait pengaturan nomor pada bab III 19 Mei 2022 
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28 198808132010121001 - SURYA 

BAYU KURNIAWAN 

Bimbingan terkait aturan penulisan dalam tabel 20 Mei 2022 
 

 

29 198808132010121001 - SURYA 

BAYU KURNIAWAN 

Bimbingan terkait aturan penulisan pada kesimpulan 23 Mei 2022 
 

 

30 198808132010121001 - SURYA 

BAYU KURNIAWAN 

Bimbingan terkait pengaturan penggunaan huruf miring pada kata asing secara 

keseluruhan 

24 Mei 2022 
 

 

31 198808132010121001 - SURYA 

BAYU KURNIAWAN 

Bimbingan penulisan KTI secara keseluruhan 25 Mei 2022 
 

 

32 198808132010121001 - SURYA 

BAYU KURNIAWAN 

Bimbingan mengenai daftar pustaka 26 Mei 2022 
 

 

33 198808132010121001 - SURYA 

BAYU KURNIAWAN 

ACC KTI 27 Mei 2022 
 

 


